平成 28 年度 第 7 回一般社団法人三重県作業療法士会定例理事会議事録

日時：平成 28 年 11 月 11 日（金）19:40～22:20

場所：ユマニテク医療福祉大学校

出席者：田中一彦、佐藤明俊、松本周二、橋本昌弘、上西徹、山本泰雄、

北川知宏、宮坂裕之、大塚美奈子、松本真理子、石崎健（以上理事）

オブザーバー：大野智生、木股徳充

書記：塩津裕康

＜協議事項＞

1. 賛助会員審査について

賛助会員（A会員）申請者：杉山木工・日本モッキ

承認

2. 賛助会員申し込み手順について

現在は会費を添えて入会申請をする

→入会承認後に会費を入金する

  規約委員会から修正書式を提出し、確認後承認とする

保留

3. 脳卒中医療福祉連携懇話会リハビリテーション部会について

平成 28年 11月 17日（木） 田中会長が参加

承認

4. 第 47回日本看護学会–ヘルスプロモーション–学術集会

平成 28年 11月 17日（木）田中会長が開会式出席

ご祝儀について → なし

承認

5. 平成 28年度みえ福祉用具アイデアコンクール表彰式

平成 28年 11月 18日（金）田中会長出席

三重県作業療法士会賞 表彰

承認

6. 地域リハビリテーション部協力部員アンケートについて

全会員を対象に実施する。得た結果は、今後人材育成や情報センターからの問い合わせ

等に活用していく。

承認

7. 広報部より

送付先を検討し、再構成する

承認

8. 養成校への三重県作業療法士会会長賞について

一旦、三重県作業療法士会会長賞は発展的解消する

承認

9. 第 6回杉浦地域医療振興助成募集について

応募締切り 2月 28日

応募案を募集する

承認

10. 学術部より

来年度以降の県学会運営の中で、査読委員への依頼文書（本人宛）、派遣依頼文書（施

設宛）が必要かどうか。

①本人宛に依頼文書（電話も可） → 委嘱状を発行

 ②必要に応じて派遣依頼

 ※査読者リストを作成していく

承認

11. 作業療法啓発部より

志摩ロードパーティ−2017について

平成 29年 4月 16日（日）開催

南勢ブロックで対応していく

承認

12. 第 21回三重県障害者スポーツ大会準備委員会委員派遣について

日 時：平成 28年 11月 9日

委 員：佐藤事務局長を推薦する

                                    承認

13. 障害者スポーツ推進委員会（仮）について

特設委員会を設置する

委員長・委員は今後決定していく

承認

14. 東海北陸リーダー養成会議参加者の推薦について

宮坂氏、牧野氏は参加条件に満たしている。寺下氏、工藤氏は理事会推薦の条件として

参加。

承認

15. 日本作業療法士協会 50周年記念誌配布について

送付先の検討

原則郵送（可能であれば手渡しする）

保留

16. 鳥羽市社会福祉協議会からリハレンジャー要請依頼

対 象：子ども

日 程：2月木曜日

松本理事が対応する

承認

＜報告事項＞

1. 事業部より

 50 周年記念事業現状報告

 平成 28 年 10 月 30 日新聞にチラシを入れた。

 定員は達したため応募を締め切った。

2. 教育部より

① 三重県介護予防市町支援委員会より

3. 第 28 回三重県作業療法学会進捗報告

学会誌：広報誌に同封

4. 生涯教育委員会会議報告

日 時：平成 28 年 10 月 16 日

場 所：東京文具共和会館

参加者：大野氏

5. 学術部より

① 平成 28 年 10 月 16 日（日）中勢ブロック企画研修報告

② 平成 28 年 11 月 6 日（日）学術部主催研修会（OBP）

参加者 21 名

研修会報告は松阪中央総合病院田代景子氏に依頼し県士会会報へ掲載する

③ 平成 29 年度学術部活動計画検討中（進捗報告）

「学会サポート」「研究法」「トピックス」の三本立てですすめていく

6. 作業療法推進部より

① 来年度研修会案内

② 来年度部長変更、部員追加予定について

7. 第 16 回希望郷いわて全国障害者スポーツ大会視察について

 日時：平成 28 年 10 月 22 日～24 日

8．現職者選択研修について

日時：平成 28 年 11 月 20 日 開催予定

次回理事会日程（理事会）

日時：平成 28 年 12 月 9 日（金）19:30～21:30  場所：松阪中央総合病院